
Repertorio generale n. 1798      

 
 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
  

Verbale di deliberazione della 
Giunta Comunale 

Seduta del 15 luglio  2013  n. 148 
 

 
OGGETTO:  Iniziative a favore di cittadini meno abbienti ed anziani. Proroga adesione 

all’iniziativa presentata dalla Società IPER di Ortona. 

 

 

L’anno duemilatredici il giorno 15 del mese di luglio  alle ore  13,45   nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig. Gianluca COLETTI 

2. Sig. ra Maria   D’ALESSANDRO 

3. Sig. Valentino DI CARLO 

4. Sig. Roberto SERAFINI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la propria delibera n.202 del 11.12.2013 con la quale questa Amministrazione aderiva alla 
proposta presentata dalla Società IPER Ortona, volta a sostegno dei cittadini over 65 e delle persone 
in particolare stato di disagio economiche e, nello specifico: 

 



- Carta vantaggi non solo food: sconto del 10% sui prodotti alimentari, sulla detergenza, sui 
pannolini e sulla pulizia della casa per le persone sotto la soglia di reddito; 

- Carta vantaggi silver: sconto del 10% in cassa sui soli prodotti alimentari per gli over 65; 
- Vantaggi applicabili anche su prodotti in promozione; 
- Durata dell’iniziativa fino al 30.6.2013 con possibilità di proroga; 

concedendo il proprio patrocinio all’iniziativa; 

PRESO ATTO della riuscita dell’iniziativa alla quale, anche in considerazione della particolare 
sfavorevole congiuntura economica che affligge il Paese, hanno aderito con soddisfazione numerosi 
cittadini; 

VISTA la nota in data 27.6.2013 con la quale la Società IPER Ortona chiedeva di poter prorogare la 
validità di tale iniziativa fino alla data del 31.12.2013 alle medesime condizioni iniziali; 

DATO atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari a carico dell’Ente; 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero 
espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs 18.08.2000, n° 267, come risulta 
dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

A voti unanimi 

DELIBERA 

1)- prorogare l’adesione e il patrocinio del Comune di Ortona all’iniziativa posta in essere dalla 
Società IPER Ortona, in preambolo meglio specificata, alle medesime condizioni proposte dalla 
Società all’atto della presentazione della stessa, a tutto il 31.12.2013, con possibilità di ulteriore 
proroga; 

2)- Dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari a carico dell’Ente; 

3)- dare mandato al Dirigente il Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero di provvedere ad 
assumere tutti gli eventuali necessari e consequenziali atti per la concretizzazione dell’iniziativa. 

 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI  

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 17  luglio 2013 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 17  luglio  2013 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 


